
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА 
И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З

23 апреля 2021 года № 43-од

Об итогах проведения муниципального этапа 
Фестиваля ГТО среди участников 1 ступени

На основании приказа управления физической культуры, спорта и 
молодёжной политики администрации Валуйского городского округа от 
28.12.2020 г. № 122-од «О проведении муниципального этапа Фестиваля ГТО 
среди всех категорий населения Валуйского городского округа», 23 апреля 2021 
года на стадионе «Центральный» МБУ «Валуйский ФОК» и на базе МОУ 
«Уразовская СОШ № 2» проводился Фестиваль ГТО среди обучающихся 
общеобразовательных учреждений 1 ступени.

В мероприятии приняли участие 15 общеобразовательных учреждений 
Валуйского городского округа: «СОШ №1», «СОШ №2 с УИОП»,»СОШ № 3», 
«СОШ №4», «СОШ №5» г. Валуйки, «Уразовская СОШ № 1», «Уразовская 
СОШ № 2», «Борчанская СОШ», «Принцевская СОШ», «Насоновская СОШ», 
«Колосковская СОШ», «Рождественская СОШ», «Шелаевская СОШ», 
Колоековская СОШ, «Герасимовская СОШ».

Итоги подводились в личном зачёте по программе Фестиваля ГТО и 
итоговой 100-очковой таблицей.

По итогам проведения Фестиваля ГТО, места распределились следующим 
образом:___________________________ ________ ._________________ _______
№/пп Ф.И.О. участника Наименование учреждения Занятое

место
мальчики

1. Вишняков Артём Сергеевич .МОУ «СОШ №1» г. 
Валуйки

1

2.' Бондарев Денис Витальевич МОУ «Уразовская СОШ 
№1»

2

3. Потеряхин Михаил 
Александрович

МОУ Шелаевская СОШ» 3

4. Коновалов Евгений Богданович МОУ СОШ №2 с УИОП 4-5



2

5. Мороз Артем Николаевич МОУ «Уразовская СОШ 
№2»

4-5

6. Колосков Владимир Дмитриевич МОУ «Колосковская СОШ» 6
7. Голобородько Иван 

Игоревич
МОУ «Тимоновская СОШ» 7

8. Жуков Егор Александрович МОУ «СОШ №2 с УИОП» 8
9. Абрусник Сергей 

Владимирович
МОУ «СОШ №3» 9

10. Безушенко Иван Андреевич МОУ Шелаевская СОШ» 10
11. Пучков Иван Дмитриевич МОУ «СОШ №1» г. 

Валуйки
11

12. Сокоренко Константин 
Романович

МОУ «Уразовская СОШ 
№2»

12

13. Говоров Матвей Александрович МОУ «СОШ № 2  С УИОП» 13
Посохов Иван Олегович МОУ «Колосковская СОШ» 14

14. Корниенко Денис 
Александрович

МОУ «Уразовская СОШ 
№2»

15-16

15. Асаев Матвей Николаевич МОУ «Уразовская СОШ 
№1»

15-16

16. Г олобородько Артем 
Игоревич

МОУ «Тимоновская СОШ» 17-18

17. Павлов Михаил Евгеньевич МОУ Шелаевская СОШ» 17-18
18. Патанин Кирилл Алексеевич СОШ №4 г. Валуйки 19
19. Выскребенцев Иван МОУ «СОШ №3» г. 

Валуйки
20

20. Лобанин Николай Сергеевич МОУ «Принцевская СОШ» 21
21. Мандрыченко Максим 

Алексеевич
МОУ «Уразовская СОШ 
№1»

22

22.
t

Беломестков Дмитрий 
Дмитриевич

МОУ «СОШ №1» г. 
Валуйки

23-24

23. Мартыненко Илья Геннадьевич СОШ №4 г. Валуйки 23-24
24. Рощин Артём Сергеевич

}

МОУ «СОШ №3» г. 
Валуйки

25-26

25. Братищев Владислав 
Дмитриевич

МОУ «Уразовская СОШ 
№1» .

25-26

26. Голыбин Дмитрий Михайлович СОШ №4 г. Валуйки 27-28
27. Лебедев Степан Викторович МОУ «Колосковская СОШ» 27-28
28. Третьяков Игорь МОУ «СОШ №1» г. 

Валуйки
29-30

29. Литвинов Тимофей Сергеевич МОУ «Герасимовская 
СОШ»

29-30

30. Киндеров Никита Сергеевич МОУ «Принцевская СОШ» 31-32
31. Пышьев Кирилл Владимирович МОУ Шелаевская СОШ» 31-32
32. Шпарага Николай Иванович МОУ «СОШ №2 с УИОП» 33



3

33. Уймин Дмитрий 
Вячеславович

МОУ «Тимоновская СОШ» 34

34. Кудрявцев Денис 
Александрович

МОУ «СОШ №3» г. 
Валуйки

35-36

35. Гурьянов Дмитрий Андреевич МОУ «Борчанская СОШ» 35-36
36. Марусич Юрий Александрович МОУ «Герасимовская 

СОШ»
37

37. Негодин Александр 
Г ригорьевич

МОУ «СОШ №5» г. 
Валуйки

38-39

38. Силин Михаил Русланович МОУ «Уразовская СОШ 
№2»

38-39

39. Половченко Тихон Алексеевич МОУ «Уразовская СОШ 
№2»

40

40. Лыков Артем Константинович МОУ «СОШ №2 с УИОП» 41-42
41. Спиваков Владислав Сергеевич МОУ «СОШ №5» г. 

Валуйки
41-42

42. Севостьянов Андрей 
Максимович

МОУ «Тимоновская СОШ» 41-42

43. Ларин Олег Дмитриевич МОУ «Уразовская СОШ 
№2»

43

44. Яшин Роман Викторович МОУ «СОШ №1» г. 
Валуйки

44

45. Набока Г леб 
Сергеевич

МОУ «Тимоновская СОШ» 45

46. Жихарев Михаил Евгеньевич СОШ №4 г. Валуйки 46
47. Новиков Станислав Сергеевич МОУ «Рождественская 

СОШ»
47

48. Аладьин Никита Алексеевич МОУ «Насоновская СОШ» 48
49. Потылицин Никита Романович МОУ «СОШ №5» 49
50. . Божко Илья Иванович МОУ «Колосковская СОШ» 50-51
51. Соловьев Никита Сергеевич МОУ «Уразовская СОШ 

№1»
50-51

52. Остриков Данил Александрович МОУ «Насоновская СОШ» 52
53. Аладьин Алексей Сергеевич МОУ «Насоновская СОШ» 53
54. Тронза Константин Вадимович МОУ «Герасимовская 

СОШ»
54

55. Бырин Никита Сергеевич МОУ «Рождественская 
СОШ»

55-56

56. Вереин Илья Сергеевич МОУ Шелаевская СОШ» 55-56
57. Борисов Даниил Алексеевич МОУ «Рождественская 

СОШ»
57

58. Никулица Павел Николаевич МОУ «СОШ №5» г. 
Валуйки

58-59

59. Серкин Вадим Вячеславович МОУ «Рождественская 58-59



4

с о ш »
60. Ведмецкий Иван Сергеевич МОУ «Насоновская СОШ» 60
61. Байбус Иван Григорьевич МОУ «Герасимовская 

СОШ»
61

62. Руденко Алексей Алексеевич СОШ №4 г. Валуйки 62
девочки

63. Данилова Алина Андреевна МОУ «СОШ №2 с УИОП» 1
64. Рыбалко Анастасия Андреевна МОУ «СОШ №3» г. 

Валуйки
2

65. Бочарова Полина Леонидовна СОШ №4 г. Валуйки 3
66. Порталенко Милана 

Святославовна
МОУ «Шелаевская СОШ» 4

67. Индина Екатерина Дмитриевна МОУ «Уразовская СОШ 
№1»

5

68. Кириллова Дарья Васильевна МОУ «Уразовская СОШ 
№2»

6

69. Жерлицина Вероника 
Алексеевна

МОУ «СОШ №5» г. 
Валуйки

7

70. Петренко Василиса 
Владимировна

МОУ «Принцевская СОШ»
j

8-9

71. Черникова Варвара Николаевна МОУ «Уразовская СОШ 
№1»

8-9

72. Шевелева Марьяна Витальевна МОУ «СОШ №1» г. 
Валуйки

10

73. Герасимова Ксения Максимовна МОУ «СОШ №2 с УИОП» 11
74. Лифинцева Александра 

Алексеевна
МОУ «СОШ №5» г. 
Валуйки

12-13

75. Стуканева Александра 
Александровна

МОУ «Уразовская СОШ 
№2»

12-13

76. , Даниленко София Михайловна МОУ «Еерасимовская 
СОШ»

14-15

77. Погорелова Мирослава 
Александровна

МОУ «Уразовская СОШ 
№1»

14-15

78. Хижняк Екатерина Дмитриевна СОШ №4 г. Валуйки 16
79. Старокожева Миланья 

Дмитриевна
МОУ «СОШ №1» г. 
Валуйки

17-18

80. Жирова Альбина Андреевна МОУ «СОШ №1» г. 
Валуйки

17-18

81. Титова Кристина Андреевна МОУ «СОШ №2 с УИОП» 19-20
82. Теплякова Елизавета 

Анатольевна
МОУ «Борчанская СОШ» 19-20

83. Демидова Виктория МОУ «Уразовская СОШ 
№1»

19-20

84. Руднева Дарья Дмитриевна МОУ «Насоновская СОШ» 21-22



5

85. Степанова Елизавета 
Алексеевна

МОУ «Шелаевская СОШ» 21-22

86. Хидирова Айза Шахмуратовна МОУ «Принцевская СОШ» 23-24
87. Байбус Юлия Григорьевна МОУ «Герасимовская 

СОШ»
23-24

88. Алехина Анастасия Игоревна МОУ «Герасимовская 
СОШ»

25

89. Шеховцова Ксения Евгеньевна МОУ «Колосковская СОШ» 26
90. Решертникова Маргарита 

Алексеевна
МОУ «Принцевская СОШ» 27

91. Самаходкина Юлия 
Владимировна

МОУ «СОШ №5» г. 
Валуйки

28

92. Несветаева Эллина Евгеньевна МОУ «Уразовская СОШ 
№1»

29

93. Кравченко Анастасия 
Александровна

МОУ «Колосковская СОШ» 30

94. Рябинина Алиса 
Сергеевна

МОУ «Лимоновская СОШ» 31-32

95. Бугакова Анастасия 
Владимировна

МОУ «Уразовская СОШ 
№1»

31-32

96. Путилина Ника Романовна МОУ «СОШ №1» г. 
Валуйки

33-34

97. Севастьянова Юлия 
Вячеславовна

МОУ «Принцевская СОШ» 33-34

98. Ефременко Анна 
Константиновна

МОУ «СОШ №3» г. 
Валуйки

35-36

99. Смоляк Евгения Алексеевна МОУ «Колосковская СОШ» 35-36
100.

*

Сафонова Дарья МОУ «СОШ №3» г. 
Валуйки

37-38

101. Ковалева Ксения Александровна МОУ «СОШ №5» г. 
Валуйки

37-38

102. Лаптик Маргарита Юрьевна МОУ «СОШ №2 с УИОП» 39
103. Колесниченко Ангелина 

Сергеевна
МОУ «Насоновская СОШ» 40

104. Латуш Елизавета Алексеевна СОШ №4 г. Валуйки 41
105. Скуридина Виктория Евгеньевна МОУ «Колосковская СОШ» 42-43
106. Рязанцева Маргарита МОУ «Насоновская СОШ» 42-43
107. Вент Варвара Павловна МОУ «СОШ №5» г. 

Валуйки
44

108. Зиновьева Юлия Владимировна МОУ «СОШ №3» г. 
Валуйки

45-46

109. Литвинова Милана Сергеевна МОУ «Герасимовская 
СОШ»

45-46



6

по. Сухарукова Анастасия 
Владимировна

МОУ «Насоновская СОШ» 47

111. Дедовских Лаурита Сергеевна МОУ «Уразовская СОШ 
№2»

48

112. Таран Арина Олеговна СОШ №4 г. Валуйки 49
113. Дементьева Камилла 

Александровна
МОУ «Уразовская СОШ 
№2»

50

114. Придворева Валерия Денисовна МОУ «Тимоновская СОШ» 51
115. Морозова Варвара 

Александровна
МОУ «Борчанская СОШ» 52

116. Папанова Дарья 
Павловна

МОУ «Тимоновская СОШ» 53

117. Дубровина Анастасия 
Г еннадиевна

МОУ «Тимоновская СОШ» 54

По результатам проведения Фестиваля ГТО среди учащихся 
общеобразовательных учреждений 1 ступени
приказываю:

1. Утвердить результаты Фестиваля ГТО.
2. Наградить грамотами управления физической культуры, спорта и 

молодёжной политики администрации Валуйского городского округа 
победителей и призёров Фестиваля ГТО.

3. Руководителю Центра тестирования ГТО (Береговая В.А.) довести 
настоящий приказ до сведения всех, общеобразовательных учреждений 
Валуйского городского округа, принявших участие в Фестивале ГТО и 
разместить на странице управления физической культуры, спорта и 
молодёжной политики в сети Интернет официального сайта администрации 
Валуйского городского округа.

Начальник УФКС и МП
9

I


